ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

1 º  P r o c e s s o  d e  S e l e ç ã o  S i m p l i f i c a d a -  A s s e s s o r  d e

P r o c u r a d o r  d o  E s t a d o  ( D G A  2 )

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672

COMUNICADO Nº 02/2016

(Referente ao Aviso de Seleção PGE/MS/nº 01, de 8 de NOVEMBRO DE 2016)

Convoca os candidatos inscritos no 1º Processo de

Seleção Simplificada de Aptidão para a

composição de cadastro de reserva para o cargo de

provimento em comissão de Direção Gerencial e

Assessoramento: Assessor de Procurador (DGA-

2), área jurídica, da Procuradoria-Geral do Estado

de Mato Grosso do Sul, para comparecer às Provas

Objetiva e Prova Escrita e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto no AVISO

DE SELEÇÃO PGE/MS/Nº 01, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2016, publicado no Diário

Oficial do Estado Nº 9.283, de 9 de novembro de 2016, expede o presente comunicado para:

1. Tornar público, para conhecimento dos interessados, que as Provas

Objetiva e Escrita serão realizadas no dia 11 de dezembro de 2016, das 8h às 13h (horário

local de Mato Grosso do Sul), na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS,

situada na Avenida Dom Antonio Barbosa (MS-080), 4.155, em frente ao Conjunto José

Abrão, em Campo Grande – MS, convocando os inscritos no certame para a realização das

provas no local indicado.

2. Informar que o Ensalamento dos 942 (novecentos e quarenta e dois)

interessados com inscrições deferidas e demais orientações sobre a realização das Provas

Objetiva e Escrita serão divulgadas nos endereços eletrônicos www.concurso.ms.gov.br e

www.pge.ms.gov.br.

Campo Grande, MS, 24 de novembro de 2016.

Fernando César Caurim Zanele

Procurador-Geral Ajunto do Estado

http://www.concurso.ms.gov.br/
http://www.pge.ms.gov.br/

ESTADO DE  MATO  GROSSO  DO  SUL
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

1 º  P r o c e s s o  d e  S e l e ç ã o  S i m p l i f i c a d a -  A s s e s s o r  d e

P r o c u r a d o r  d o  E s t a d o  ( D G A  2 )

Parque dos Poderes – bloco IV Campo Grande – MS CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br   (67) 3318-2672